2024 年 6 月 4 日

各 位

会  社  名  日 本 曹 達 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  阿  賀 英  司

  （コード番号 4041 東証プライム）

問合せ先  総 務 部 長  見  邉 伸  樹

（TEL 03-6366-1920）

「SOMPO サステナビリティ・インデックス」の構成銘柄に 4 年連続で選定されました

当社は、SOMPO アセットマネジメント株式会社が設定する「SOMPO サステナビリティ・イン

デックス」の構成銘柄に 4 年連続で選定されましたので、お知らせいたします。

「SOMPO サステナビリティ・インデックス」は、ESG（環境、社会、ガバナンス）の取り組み

に優れた企業約 300 社から構成されており、長期投資を志向する年金基金や機関投資家向けの投資

プロダクトである「SOMPO サステナブル運用」に活用されております。 構成銘柄は、SOMPO

リスクマネジメント株式会社が実施する「ぶなの森 環境アンケート」および「ESG 経営調査」の

結果に基づいて毎年見直しが行われており、当社は 4 年連続で選定されました。

当社グループは、化学の力で新たな価値を創造し、「社会への貢献」を通じ「企業価値の向上」を

実現することをミッションとして、化学とその関連サービスの提供を通じて持続的な成長を目指す

こととしております。 これからも、社会が抱える課題を化学の力で解決し、未来を見据えた価値

創造を通じて、一人ひとりが安心して暮らすことができる社会づくりに貢献してまいります。

（ご参考）

日本曹達グループの取り組みについて

https://www.nippon-soda.co.jp/sustainability/

SOMPO サステナブル運用について

https://www.sompo-am.co.jp/institutional/product/06/

以 上

https://www.nippon-soda.co.jp/sustainability/
https://www.sompo-am.co.jp/institutional/product/06/